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Nr 702

Av herrar Mattsson och Källstad, i anledning av Kungl. Maj:ts fram
ställning om anslag till Bidrag till hälso- och sjukvård för 
studerande.

(Lika lydande med motion nr 638 i Första kammaren)

Kungl. Maj:t har i bilaga 10 till statsverkspropositionen för år 1970/71, punkten 
H 6. Bidrag till hälso- och sjukvård för studerande, föreslagit riksdagen att anvisa ett 
förslagsanslag av 1 146 000 kronor.

Ehuru bidragen till den av studerandeorganisationerna administrerade hälsovården 
är av schablonmässig karaktär, har Kungl. Maj:t och riksdagen diskuterat vilken 
målsättning verksamheten bör ha, vilket framgår av proposition 1967:48. Denna 
målsättning kan inte nås med den av Kungl. Maj :t föreslagna anslagssumman.

Den sociala rekryteringen till högre studier är påfallande sned. 63 procent av ung
domarna från socialgrupp 1 går vidare till sådana, medan motsvarande siffra för 
socialgrupp 3 är 8 procent. Med olika metoder söker vi motverka denna utveckling. 
Det finns dock en påtaglig risk för att snedheten ytterligare förvärras under studie
tiden. Det är allmänt känt att en stor del av de eftergymnasialt studerande drabbas 
av ”yrkessjukdomar” — tentamensskräck, studieneuroser o. d. Starka skäl talar för 
att sådana sjukdomstillstånd är vanligast bland ungdomar från socialgrupp 3. Dessa 
saknar ofta den trygghet i sin situation som en studievan och studievänlig bakgrunds
miljö utgör. Inte heller har de de privatekonomiska resurser som krävs för konsulta
tioner hos privatpraktiserande psykiater. En ofullständigt utbyggd studerandehälso
vård motverkar således strävandena att utjämna den sociala rekryteringen till högre 
studier.

Även från krasst ekonomiska utgångspunkter framstår det som uppenbart att en 
större satsning än den föreslagna är befogad. Utgifterna för studiemedel kan för
utses sjunka, om studieförsenande neuroser och liknande snabbt kommer under be
handling. Insatser genom studerandehälsovård kan vidare ge utdelning för samhället 
genom tidigare avslutade studier.

För att förstärka studerandehälsovårdens basorganisation begär socialstyrelsen 
medel för en halvtidsanställd sjuksköterska samt en heltidsanställd läkarsekreterare. 
Medelsbehovet härför uppgår till 544 900 kronor. Enligt vår mening bör riksdagen 
bevilja dessa medel.
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Med stöd av vad som ovan anförts hemställes,
att riksdagen måtte till Bidrag till hälso- och sjukvård för stu

derande under åttonde huvudtiteln för budgetåret 1970/71 anvisa 
ett förslagsanslag av 1 690 900 kronor.

Stockholm den 28 januari 1970

Lennart Mattsson (ep) T horvald Källstad (fp)


